Senores: '
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE LEBRIJA SANTANDER.

ASUNTO: PODER

YO. ESTEEBAN SEGUNDO CHIMA SOLANO, mayor de edad identificado con Cedula de Ciudadania
No 78.033.458 de Cerete Cordoba, en calidad de Demandado en el proceso Radi 20222-027, por
medio del presente escrito confiero poder especial amplio y suficiente al Dr. JORGE ANTONIO

MARINO BARRERA , identificado con Cedula de Ciudadania No 13.922.450 de Malaga, Santander,
portador de Ia tarjeta profesional No 85810 del C.S delal. inscrito en el Registro Nacional de \a
Defensoria Publica, para que en mi nombre y representacion conteste la Demanda E’;ecutwa por

.Inasistencia Alimentaria.
Mi apoderado queda expresamente facultado para recibir, conseguir, conciliar, sustituir, de5|stlr,
renunciar y todas las demas facultades establecidas en el Articulo 70de A.P.C -

Sirvase por lo tanto reconocer personeria Juridica a mi apoderado en los Terminos y para loes

_efectos establecidos en el presente Poder.

De Ud. Sefor Juez -

Atentamente " .
ESTEBAN- SEGUNDO CHIMA SOLANO :

e cC78. 033.458.

T.p858i0delC.Sdela)
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Sefores
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE LEBRIJA

LEBRIJA SANTANDER
E.S.D. )

FERENCIA: AMPARO DE POBREZA
Solicitante: ESTEBAN SEGUNDO CHIMA SOLANO

ESTEBAN SEGUNDO CHIMA SOLANO, mayor de edad, identificado con cedula S:le
ciudadania No. 78.033.458 de Cereté — Cordoba, actuando en nombre propio,
conforme al articulo 151, 152 y siguientes del Codigo General del Proceso por medio
del presente escrito solicito se me conceda AMPARO DE POBREZA conforme lo

- siguiente:
HECHOS QUE FUNDAMENTAN LA SOLICITUD

Bajo la gravedad del Juramento manifiesto que No tengo capacidad economica para
soportar los costos del proceso judicial, sin menos cabo para mi propia subsistencia.

NOTIFICACIONES

-

Recibo notificaciones en la carrera 23 No. 31-63 Barrio Antonia Santos -
Bucaramanga (Sder), numero de celular ___ 32353060 %49

ESTEBAN SEGUNDO CHIMA SOLANO
’ 'C.C. No. 78.033.458 de Cereté — Cordoba
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Seiior (a) Doctora
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE LEBRIJA
E. S. D.

Proceso: EJECUTIVO DE ALIMENTOS

Demandante: OLGA PATRICIA GONZALEZ DUARTE EN REPRESENTACION
DE LA MENOR KAMILA ANDREA CHIMA GONZALEZ

Demandado: ESTEBAN SEGUNDO CHIMA SOLANO

Radicado: 2022-00050

Asunto: CONTESTACION DE LA DEMANDA CON EXCEPCION DE
MERITO O FONDO

JORGE ANTONIO MARINO BARRERA, abogado en ejercicio, vecino de
Bucaramanga, identificado como aparece al pie de mi fima y obrando en este
proceso en calidad de Defensor Publico del sefior ESTEBAN SEGUNDO CHIMA
SOLANO, me permito DAR RESPUESTA A LA DEMANDA que en su contra
instauraron la sefiora OLGA PATRICIA GONZALEZ DUARTE en representacan de
la menor KAMILA ANDREA CHIMA GONZALEZ y frente a la cual me pronunciaré
asi:

A LOS HECHOS:

PRIMERO: Es cierto.
SEGUNDO: Es cierto.
TERCERUO: Es cierto.

CUARTO: No es cierto. Que se pruebe. Toda vez que se ha enviado pagos de las

cuotas pactadas.

QUINTO: No es cierto. Se ha realizado pago cumpliendo con lo pactado.

SEXTO: No es cierto. No se ha incumplido totalmente, ya que sé ha realizado pago

a la obligacion de acuerdo a lo pactado en el acta de Conciliacion.
SEPTIMO: No es cierto. La liquidacion aportada no corresponde a la realidad.
OCTAVO: Que se pruebe.

NOVENO: No es cierto. Que se pruebe.

DECIMO: Es cierto.
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UNDECIMO: No me consta. Que se pruebe.

DECIMO SEGUNDO: Que se pruebe.

A LAS PRETENSIONES

Me opongo a todos y cada una de las pretensiones de la parte demandante y ruego
al sefior Juez, que una vez estudiadas las mismas se declaren probadas las
siguientes EXCEPCIONES DE MERITO por o tanto se desatiende lo solicitado por
los demandantes.

EXCEPCIONES DE MERITO

COBRO DE LO NO DEBIDO:

Existe cobro legal de lo debido, dado que se pide el pago de una obligacion clara,
expresa y actualmente exigible, frente a la cual el sefior ESTEBAN SEGUNDO
CHIMA SOLANO ha realizado pagos a su obligacion alimentaria de acuerdo a lo
pactado ante la Comisaria de Familia de Lebrija. La liquidacion aportada por la parte
demandante no corresponde a la realidad, no es lo que se adeuda, lo cual se

demostrara en el proceso.

CUOTA ESTEBAN CHIMA
FECHA HORA TOTAL BANCO TITULAR
6/12/2014 10:36 $150.000 | BANCO BOGOTA GONZALEZ DUARTE OLGA
6/03/2015 9:.05 $150.000 | BANCO BOGOTA GONZALEZ DUARTE OLGA
6/04/2015 16:33 $150.000 | BANCO BOGOTA GONZALEZ DUARTE OLGA
5/06/2015 11:16 $150.000 | BANCO BOGOTA GONZALEZ DUARTE OLGA
4/06/2015 9:32 $150.000 | GRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
6/07/2015 10:47 $150.000 | BANCO BOGOTA GONZALEZ DUARTE OLGA
4/06/2015 16:04 $150.000 | GRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
7/09/2015 8:25 $150.000 | BANCO BOGOTA GONZALEZ DUARTE OLGA
6/10/2015 8:43 $150.000 | BANCO BOGOTA GONZALEZ DUARTE OLGA
5/11/2015 9:45 $150.000 | GRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
12/12/2015 13:13 $150.000 | GRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
8/06/2016 16:46 $150.000 | GRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
16/03/2016 18:04 $150.000 | GRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
8/07/2016 14:01 $150.000 | GRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
10/08/2016 18:41 $150.000 | GRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
7/09/2016 13:02 $150.000 | GRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
10/10/2016 17:07 $150.000 | GRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
8/11/2016 17:53 $150.000 | GRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
9/12/2016 10:08 $150.000 | GRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
12/01/2017 10:54 $150.000 ] GRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
8/02/2017 10:58 $150.000 | GRUPO AVAL GONZALEZ DUAR:E 8tgﬁ
6/06/2017 16:37 $150.000 | GRUPO AVAL GONZALEZ DUAR
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COLEGIATURA

FECHA TOTAL CONCEPTO
4/02/2022|  $500.000 | ABONO DE PENSION
7/04/2022|  $200.000 | ABONO DE PENSION
7/05/2022]  $200.000 | ABONO DE PENSION
7/06/2022|  $200.000 | ABONO DE PENSION
7/07/2022 $200.000 | ABONO DE PENSION
7/08/2022]  $200.000 | ABONO DE PENSION
7/09/2022]  $200.000 | ABONO DE PENSION
7/10/2022]  $200.000 | ABONO DE PENSION

07/011/2022 $220.000 | ABONO DE PENSION

PRUEBAS

- Testimoniales
1. INTERROGATORIO DE PARTE: Solicito se ordene la recepcion del
interrogatorio de parte que debera absolver el demandado ESTEBAN

SEGUNDO CHIMA SOLANO previo cuestionario que en forma verbal le
efectuaré en la hora y fecha que su despacho sefiale o escrito en sobre
cerrado que allegaré en sumomento procesal oportuno en cual versara sobre

los hechos de la demanda.

- Documentales
Relacion de pagos realizados desde el 2014 hasta el afio 2022, al pago de la

cuota alimentaria y pagos del colegio.
2. Recibo de pago de fecha cinco (5) de mayo de 2022 por valor de $350.000.

Recibo de pago de fecha cinco (5) de abril de 2022 por valor de $200.000.
4. Abono a la deuda por concepto de pensién al colegio Liceo Sefior de los

Milagros por valor de $500.000.
Abono recibo de pago de fecha seis (6) de marzo de 2022 por valor de

$150.000.
Respuesta derecho de peticion MR-503293-K7WS5 de fecha 25 de mayo de

2022 emitido por Moviired S.A.S.

ANEXOS

Las del acéapite de pruebas.
Solicitud amparo de pobreza.
Poder debidamente autenticado.
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FUNDAMENTOS DE DERECHO

Invoco como fundamento de derecho los articulos 391 y s.s. del Cédigo General del

Proceso y demas normas concordantes.

NOTIFICACIONES

- LOS DEMANDANTES Y SU APODERADO. La indicada en el libelo.

- EL DEMANDADO. Carrera 23 No. 31-63 Barrio Antonia Santos del municipio
de Bucaramanga (Sder).

- LA DEFENSA, las recibiré en la secretaria de su Despacho o al correo
electrénico  jmarino@defensoria.edu.co, Teléfono celular numero
3112307896.

Con todo respeto del serior Juez,

C.C. N?./ 13.922.450 de Malaga (Sder)
T.P. No. 85.810 del C.S. de la J.

7

Defensor Publico

Escaneado con CamScanner



CUOTA ESTEBAN CHIMA

| FECHA ! HORA TOTAL BANCO TITULAR
06/12/2014 10:36 $150.000BANCO BOGOTA GONZALEZ DUARTE OLGA
06/03/2015 09:05 $150.000|BANCO BOGOTA GONZALEZ DUARTE OLGA
06/04/2015 16:33 $150.000]BANCO BOGOTA GONZALEZ DUARTE OLGA
05/06/2015 11:16 $150.000]BANCO BOGOTA GONZALEZ DUARTE OLGA
04/06/2015 09:32 $150.000JGRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
06/07/2015 10:47 $150.000|BANCO BOGOTA JGONZALEZ DUARTE OLGA
04/06/2015 16:04 $150.000JGRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
07/09/2015 08:25 $150.000JBANCO BOGOTA GONZALEZ DUARTE OLGA
06/10/2015 08:43 $150.000|BANCO BOGOTA GONZALEZ DUARTE OLGA
05/11/2015 09:45 $150.000§GRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
12/12/2015 13:13 $150.000§GRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
08/06/2016 16:46 $150.000JGRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
LF15/03/2016 18:04 $150.000JGRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
08/07/2016 14:01 slso.ﬁaupo AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
10/08/2016 18:41 $150.000§GRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
07/09/2016 13:02 $150.000JGRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
10/10/2016 17:07 $150.000JGRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
08/11/2016 17:53 $150.000JGRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
09/12/2016 10:08 $150.000JGRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
12/01/2017 10:54 $150.000JGRUPO AVAL GONZALEZ DUARTE OLGA
08/02/2017 10:58' $150.000JGRUPO AVAL JGONZALEZ DUARTE OLGA
06/06/2017 16:37) $150.000JGRUPO AVAL JGONZALEZ DUARTE OLGA
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COLEGIATURA

FECHA _ |TOTAL _ JCONCEPTO

04/02/2022 $500.000JABONO DE PENSION

07/04/2022 $200.000JABONO DE PENSION

07/05/2022 $200.000JABONO DE PENSION

07/06/2022 $200.000JABONO DE PENSION
07/07/2022

$200.000JABONO DE PENSION
07/08/2022

$200.000JABONO DE PENSION

$200.000IABONO DE PENSION
07/09/2022
07/10/2022

$200.000JABONO DE PENSION

$220.000JABONO DE PENSION
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Bogota D.C; 25 de mayo de 2022.

Sefor:

ESTEBAN SEGUNDO CHIMA SOLANO
Correo: estebanchimal207@gmail.com

Celular:

316 243 3326

Asunto: Respuesta de peticion MR-503293-K7W5
CUN: 7246-22-0000010366

MOVIIRED

Con el fin de emitir respuesta a su peticién, mediante el cual solicita la certificacién de
todos los giros enviados con su nombre a OLGA PATRICIA GONZALEZ DUARTE con
C.C 37.861.158.

A continuacion, procederemos a responder su peticion:

Una vez realizada la revisién de su oficio, MOVIIRED S.A.S certifica que el sefior
ESTEBAN SEGUNDO CHIMA SOLANO con C.C 78.033.458, hizo el envio de los
siguientes giros postales nacionales a través de la red a la sefiora OLGA PATRICIA
GONZALEZ DUARTE con C.C 37.861.158 desde el 06 de octubre de 2020 hasta el 10

de diciembre de 2021.

FECHA
ENVIO

ESTADO MONTO

FECHA

PAGO

REMITENTE

DESTINATARIO

ORIGEN

DESTINO

5 , ESTEBAN OLGA Gt o
L : REBAJA PLUS No. 1. | REBAIA PLUS No. 1
. 08| SEGUNDO | - PATRICIA |
2020-10-06 | b\ GAD | § 150.000 | 2222100 ou F FLORIDABLANCA | LEBRIA PARQUE
07:41:04.0 ‘ 10:32:43.0 | CHIMA GONZALEZ CANGNERAL LAty
A Gt : v SOLANO DUARTE . i ERICRAL
ESTEBAN OLGA | REBAJAPLUS No. 12
REBAJA PLUS No. 1
2021-02-05 2021-02-05 | SEGUNDO PATRICIA BUCARAMANGA
1333100 | PAGADO 5200000 | 4o 50570 | “chma | GONzaLez PASAJE DE e
SOLANO DUARTE COMERCIO L
T ' ESTEBAN, OLGA | COPSERVIR - REBAJA '
A : el ol b REBAJA PLUS No. 1
2021-03-12 [ 1 ~12021-03-14 | SEGUNDO PATRICIA ' |  PLUSNo.17 ‘
11:31:47.0 | PAGAPO | 100.000 | 44.49:42.0 CHIMA GONZALEZ | . BUCARAMANGA ,L\EB;‘:&;';';?UE
: ; SOLANO DUARTE = " 7 CENTRO: &1 |, v
ESTEBAN OLGA | COPSERVIR - REBAJA
2021-05-11 o0 | 2021:05-12 | - sEGUNDO PATRICIA PLUS No. 17 ng;;ﬁ: ;ﬂ;gggl
17:a4:00.0 | PAGADO | 530000 | 1o.05 00 | cHiMA GONZALEZ | BUCARAMANGA R(lie i
SOLANO DUARTE CENTRO
L ESTEBAN OLGA | COPSERVIR - REBAIA
2021-09-15 | L oo |« 1c0 000 | 2021-09-17 | - SEGUNDO PATRICIA PLUS No. 17 Rf::;ﬁ: ;ﬂ;gﬁ‘;
17:38:33.0 | PAGA O 11:08:150 | cHIMA GONZALEZ | BUCARAMANGA AR
SOLANO DUARTE CENTRO
ESTEBAN OLGA | COPSERVIR - REBAJA
2021-11-11 o |2021-11-12 | SEGUNDO PATRICIA PLUS No. 17 Rf:ﬁﬁ:;ﬂigﬁ;
17:37:51.0 $150.000 | 1008:25.0 | cHIMA GONZALEZ | BUCARAMANGA iy
SOLANO DUARTE CENTRO

Pagina 1]2
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MOVIIRED

; Sr " ESTEBAN |~ OLGA | COPSERVIR-REBAIA |
2021-12-10 -~ 12021-12-14 | SEGUNDO | ' PATRICIA " PLUSNo.17 EXITO
15:55:28.0 PAG;ADQ 2100.000 110:47:310 | CHIMA | GONZALEZ | BUCARAMANGA | BUCARAMANGA
: ' e ot SOLANO = |  DUARTE . CENTRO ;

Asi las cosas, se da por tramitada su solicitud.

Cordialmente:

Cesar Ruiz

Director de operaciones.
Moviired S.A.S.
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